
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 38» города Смоленска 

(МБОУ «СШ № 38») 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2021                                   №  198-од  

  

Смоленск 

 

Об утверждении дорожной карты по 

обеспечению поэтапного перехода 

МБОУ «СШ № 38» на новые ФГОС 

НОО и ФГОС ООО на 2021-2027 годы 

 

Руководствуясь статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» от 29.12.2012 года, п. 3.21 Устава МБОУ                            

«СШ № 38», утвержденного постановлением Администрации города 

Смоленска от 05.11.2014 года №1953-адм (с изменениями, утвержденными 

постановлением Главы города Смоленска от 14.04.2016 года № 33), 

приказами Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 года № 286                

«Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 года № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования», решением педагогического совета МБОУ 

«СШ № 38» от 30.08.2021 года (протокол № 1), с целью создания комплекса 

условий для поэтапного перехода на обучение по новым ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Дорожную карту по обеспечению поэтапного перехода МБОУ 

«СШ № 38» на новые ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2021–2027 годы                 

(см. приложение). 

2. Приступить к реализации мероприятий дорожной карты с 01.09.2021 

года. 

3. Назначить ответственным за реализацию мероприятий дорожной карты   

ФГОС НОО: заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Савунову Ольгу Леонидовну; 

ФГОС ООО: заместителя директора по методической работе Саморукову 

Галину Николаевну. 

4. Общий контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

   Директор                                                                       С.А. Лопаева 

  


